



COMARCA DE VALDEJALÓN

Estado de ejecución presupuestaria – Ejercicio 2017

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestres	4
Cuarto trimestre	5

**Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer Trimestre**

 Ejercicio: 2017
 Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	137.400,00	137.400,00	32.390,20	32.390,20	9.430,79	9.430,79
4 - Transferencias corrientes	3.681.644,19	3.824.046,19	163.622,07	63.531,40	731.100,85	660.075,15
5 - Ingresos patrimoniales	6.000,00	6.000,00	783,28	783,28	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	3.825.044,19	3.967.446,19	196.795,55	96.704,88	740.531,64	669.505,94

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.796.695,70	1.910.395,70	275.679,23	275.638,22	36.534,82	35.795,99
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.611.718,68	1.637.420,68	229.383,16	229.383,16	224.895,65	217.696,05
3 - Gastos financieros	55,00	55,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	388.527,00	389.027,00	3.855,48	3.855,48	69.997,49	66.499,35
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	28.047,81	30.547,81	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	3.825.044,19	3.967.446,19	508.917,87	508.876,86	331.427,96	319.991,39

**Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo Trimestre**

 Ejercicio: 2017
 Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	137.400,00	137.400,00	63.814,86	63.814,86	9.430,79	9.430,79
4 - Transferencias corrientes	3.681.644,19	3.824.046,19	1.004.362,61	850.950,90	731.100,85	731.100,85
5 - Ingresos patrimoniales	6.000,00	6.000,00	1.473,52	1.473,52	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	3.825.044,19	3.967.446,19	1.069.650,99	916.239,28	740.531,64	740.531,64

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.796.695,70	1.910.395,70	649.983,89	649.749,32	36.534,82	35.795,99
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.611.718,68	1.637.420,68	514.747,72	510.803,23	224.895,65	224.895,65
3 - Gastos financieros	55,00	55,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	388.527,00	389.027,00	59.451,44	59.451,44	69.997,49	69.997,49
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	28.047,81	30.547,81	2.400,70	2.400,70	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	3.825.044,19	3.967.446,19	1.226.583,75	1.222.404,69	331.427,96	330.689,13

**Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer Trimestre**

 Ejercicio: 2017
 Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	137.400,00	137.400,00	85.892,76	85.892,76	9.430,79	9.430,79
4 - Transferencias corrientes	3.681.644,19	3.824.046,19	1.692.255,93	1.590.419,42	731.100,85	731.100,85
5 - Ingresos patrimoniales	6.000,00	6.000,00	1.846,48	1.846,48	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	3.825.044,19	3.967.446,19	1.779.995,17	1.678.158,66	740.531,64	740.531,64

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.796.695,70	1.910.395,70	996.739,16	996.093,85	36.534,82	35.795,99
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.611.718,68	1.637.420,68	903.664,12	903.403,45	224.895,65	224.895,65
3 - Gastos financieros	55,00	55,00	32,67	32,67	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	388.527,00	389.027,00	64.206,03	64.206,03	69.997,49	69.997,49
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	28.047,81	30.547,81	2.400,70	2.400,70	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	3.825.044,19	3.967.446,19	1.967.042,68	1.966.136,70	331.427,96	330.689,13

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto Trimestre

 Ejercicio: 2017
 Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	137.400,00	137.400,00	128.201,11	123.356,88	9.430,79	9.430,79
4 - Transferencias corrientes	3.681.644,19	3.824.046,19	3.461.666,96	2.550.216,64	731.100,85	731.100,85
5 - Ingresos patrimoniales	6.000,00	6.000,00	1.949,80	1.949,80	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	3.825.044,19	3.967.446,19	3.591.817,87	2.675.523,32	740.531,64	740.531,64

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.796.695,70	1.910.395,70	1.459.153,44	1.423.215,23	36.534,82	35.795,99
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.611.718,68	1.637.420,68	1.452.865,37	1.333.947,52	224.895,65	224.895,65
3 - Gastos financieros	55,00	55,00	43,56	43,56	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	388.527,00	389.027,00	248.411,85	169.252,32	69.997,49	69.997,49
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	28.047,81	30.547,81	19.400,11	4.016,05	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	3.825.044,19	3.967.446,19	3.179.874,33	2.930.474,68	331.427,96	330.689,13